VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 4910/VPCP-QHQT
V/v Tiếp nhận thuốc Tamiflu do WHO tài trợ
	Hà Nội, ngày 14 tháng 07 năm 2010

	Kính gửi:
	- Bộ Y tế;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Xét đề nghị của Bộ Y tế (công văn số 4283/BYT-KH-TC ngày 01 tháng 7 năm 2010), Phó Thủ tướng Nguyễn Thiện Nhân có ý kiến như sau:

- Đồng ý Bộ Y tế tiếp nhận lô thuốc Tamiflu phòng chống dịch cúm A (H1N1) do Tổ chức Y tế Thế giới (WHO) tài trợ, trị giá 2.389.780,10 USD, như kiến nghị của Bộ Y tế nêu tại văn bản trên.

- Bộ Y tế chỉ đạo đơn vị tiếp nhận quản lý và sử dụng lô thuốc trên theo đúng quy định hiện hành.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ, PTT Nguyễn Thiện Nhân (để b/c);
- VPCP: BTCN, các PCN; các Vụ: TH, KGVX; Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (2)
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc